
Základní škola a Mateřská škola Milešovice, okres Vyškov, PO 
 

 Informace k organizaci a průběhu zápisu do MŠ  

 
1. Organizace zápisu  

 
Termín zápisu  

 

Zápis do mateřské školy se koná v souladu s § 34 zákona č. 561/2005 Sb., školský zákon, v době od 2. 

května do 16. května kalendářního roku. Konkrétní termín zápisu na školní rok 2025/2026 je stanoven 

na úterý 6. 5. 2025  od 13,00 hod. do 16,00 hod. 

Místo zápisu  

 

Zápis se koná v budově mateřské školy.  

 

Potřebné dokumenty  

Sebou k zápisu si vezměte:  

- rodný list dítěte  

- občanský průkaz zákonného zástupce  

- doklad o svěření dítěte do péče (u pěstounů apod.)  

Tyto dokumenty budou sloužit k ověření náležitostí požadovaných správním řádem. 

  

Povinné předškolní vzdělávání  

 

Od počátku školního roku, kdy dítě dosáhne 5. roku věku je předškolní vzdělávání povinné a 

zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k předškolnímu vzdělávání. 

 

2. Průběh zápisu  

 
Zákonný zástupce dítěte požádá o zápis dítěte k předškolnímu vzdělávání. Žádost je k dispozici na 

webových stránkách školy: www.zsmsmilesovice.cz 

 

Při podání žádosti o přijetí k povinné školní docházce, uvede zákonný zástupce dle zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti uvedené v § 37 odst. 2, kterými 

jsou:  

- jméno a příjmení žadatele (dítěte),  

- datum narození,  

- místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování (v případě cizince místo  

pobytu dítěte),  

- označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní mateřskou školu),  

- jméno a příjmení zákonného zástupce či jiné oprávněné osoby,  

- místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování 

- podpisy obou zákonných zástupců 

- lékařský posudek (je součástí žádosti) 

 

  

 

 

http://www.zsmsmilesovice.cz/


Doplňující informace:  

 

- telefonní spojení na zákonné zástupce či e-mailovou adresu,  

 

- údaje o znevýhodnění dítěte či údaje o mimořádném nadání dítěte, 

- údaje o zdravotní způsobilosti dítěte ke vzdělávání a o zdravotních obtížích, které by mohly mít vliv 

na průběh vzdělávání.  

 

3. Zveřejnění výsledků zápisu 

Seznam přijatých dětí pod přiděleným registračním číslem bude zveřejněn na veřejně přístupném 

místě, tj. ve vývěsce na ZŠ a webových stránkách MŠ, a to alespoň na dobu 15 dnů. Bude obsahovat 

datum zveřejnění seznamu. 

 

                  KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

1. Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání podle § 34a školského zákona, 

v platném znění, s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu 

v Milešovicích (k 31. 8. 2025 dítě dosáhlo 5 let nebo je starší a má udělen odklad školní 

docházky – zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání, 

povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením).    

2. Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2025 dovrší věk 4 let, je řádně očkováno dle § 50 zákona 

č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v planém znění a které má trvalý pobyt, v případě 

cizinců místo pobytu v Milešovicích. 

3. Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2025 dovrší věk 3 let, je řádně očkováno dle § 50 zákona 

č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění a které má trvalý pobyt, v případě 

cizinců místo pobytu v Milešovicích. 

4. Děti mladší 3let budou přijímány v případě volné kapacity mateřské školy a za předpokladu 

vytvořených komplexních materiálních a personálních podmínek pro vzdělávání mladších dětí 

a současně připravenosti dítěte pro samostatný pobyt v mateřské škole (dítě je schopno 

socializace v MŠ, je schopno komunikovat a vyjádřit vlastní potřeby, má vytvořeny 

hygienické a stravovací návyky). 

 

5. Děti z jiných míst trvalého pobytu dle data narození.  

 

Všechny děti jsou seřazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší, a to do výše 

povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení.  

 


